51 ¶ El segundo, porque en aquel tiempo no pudieron hazerse a otro fin, y respeto dichas pagas, que a la satisfacion de alimétos, por que auiendo hecho contradicion don Diego sobre la paga, y estando pleyto pendiente, y litigioso, el credito della, no se ha de presumir auer se hecho por su cuenta, como las alegaciones cõtrarias lo afirman agora: porque es necessario q. aya total certeza (como lo auia de los dichos alimentos executoriados) ita deducitur ex text. in l. 1. versio. Quoties, ff. de solutionib. ibi: In quod ipse si deberet esse soluturus quoque debito se exoneraturus esset,

eset, si deberet, id est, in id debitum, quod non est in cō  
trouersia. vbi gloss. verbo, non est in controuersia, ibi:  
Id est, quod illud quod non est in controuersia debeat sol-  
ui, quod dicit certum, & liquidum, non autem id de quo  
dubium est per controuersiam. ibidem Bart. num. 3. &  
probat ex textu in l. si is cui 94. §. Flavius, ff. de so-  
lutionib. eleganter Menoch. consil. 121. num. 40.  
& lib. 3. presumpt. 136. num. 12. ibi: Sexto pr eter  
causas commemoratas a Papimiano, & eius ordinem, a-  
lia sub sequitur causa, quam recenset Vlpianus in l. 1. ff.  
de solutionib. vt scilicet debitor ex duabus causis quarum  
vna est certa, & clara, altera vero in controuersia possi-  
ta est solutum presumatur pro causa certa.

52 ¶ Y basta que se niegue por el deudor  
para que se tenga por dudosa, dict. gloss. in l. 1. de  
solutionib. verbo, non est in controuersia, in fin. ibi: Nō  
autem quod dubium est per controuersiam, id est per nega-  
tionem. & ibi gloss. magistralis, ibi: Dubia res efficitur  
per negationem.

53 ¶ Lo tercero, porque respeto del plei-  
to pendiente de acreedores, se podria dezir, no  
auia llegado el dia de su paga, conque por esto  
alsimismo no deuen las fechas en este interme-  
dio tiempo corresponder adicha dote, si no a los  
alimentos que se deuián, l. ceterum 3. in fin. ibi:  
Quod si forte à neutro dictum sit, in his quidem nomini-  
bus, que diem, vel conditlouem habuerint id videtur so-  
lutum cuius dies venit. ff. solut. Batt. in dict. l. 1. ff. eo-  
dem, Menoch. dist. presumpt. 136. num. 13. y  
ibi plures refert.

54 ¶ Y esto se comprueua, con que en per-  
juizio de los de mas acreedores, no se podia sa-  
car la escritura del concurso, por ser necessaria  
sentencia de graduacion, y saberse en que lugar  
auia de cobrar cada vno, ni compeler a don Die-  
go a que pagasse esta dote, ex optimo text. in l.  
cum ex pluribus 103. ibi: Cum ex pluribus causis debi-  
tor pecuniam soluit, Iulianus elegantissime debere, ex  
qua tunc cum soluebat compelli poterat ad solutionem: ni  
propriamente puede dezirle deuda la que nō po-  
teft